Протокол № 31-кв-10
заседания единой  комиссии по вскрытию конвертов с заявками о проведении открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на оказание  услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2010-2011 годах для муниципальных нужд Администрации Поддорского муниципального района

с. Поддорье

6 декабря  2010 года 10 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Ясакова Елена Ильинична- заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным  имуществом  Администрации Поддорского муниципального района;

Члены комиссии:

Комлев Владимир Сергеевич –  заведующий юридического отдела Администрации Поддорского муниципального района;

Хома Ольга Дмитриевна – Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

Кирюшина Маргарита Викторовна – ведущий специалист КЭУМИ Администрации Поддорского муниципального района, секретарь комиссии;

Присутствуют четверо из пяти членов комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Отсутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Махнева Нина Дмитриевна- председатель комитета финансов Администрации Поддорского муниципального района;

.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на оказание  услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2010-2011 годах для муниципальных нужд Администрации Поддорского муниципального района.

На процедуре вскрытия конвертов не присутствовали представители участников размещения заказа.
На заседании конкурсной комиссии Ясаковой Е.И. было объявлено о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки.

На открытый конкурс на право заключения муниципального контракта на оказание  услуг по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2010-2011 годах для муниципальных нужд Администрации Поддорского муниципального района поступило 2 (Два) конверта.
Комиссия установила: конверты зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в открытом конкурсе, запечатаны, их целостность не нарушена, оформлены в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ (п.2 ст.25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

Ясакова Е.И.  произвела вскрытие конвертов.

Конверт №46 поступил 09 ноября 2010 года в 14 час. 08 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» расположенного по адресу: 119017, Москва, ул. Гиляровского, д. 42.

В конверте содержатся следующие документы:

1) опись документов на одном листе;

2) конкурсное предложение на одном листе;

3) заявление на участие в конкурсе на одном листе;

4) расчет страховой премии на одном листе;

5) копия лицензии С№1307 77 на одном листе;

8) нотариально заверенная копия с копии лицензии С№1307 77 – 14 на одном листе;

9) нотариально заверенная копия с копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 26.05.2010 года на тридцати девяти листах;

10) нотариально заверенная копия генеральной доверенности №1366/Д от 15.07.2010 года на имя Филихина Ю.Г. на восьми листах;

11) копия решения единственного участника б/н от 13.02.2009 года на одном листе;

12) копия приказа №20-1/46 от 14.02.2009 года на одном листе;

13) копия Устава на двадцати семи листах;

14) другие документы на тридцати четырех листах.

Участник размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» предложил оказать услуги по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2010-2011 годах для муниципальных нужд Администрации Поддорского муниципального района.

Предложена цена муниципального контракта в размере 10523 (Десять тысяч пятьсот двадцать три) рубля 74  копейки и включает расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования.
Предложения по критерию «Качество оказываемых Услуг»:

	№ п/п
	Услуга
	Предложение

	1
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	да

	2
	Наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах административных границ Великого Новгорода и Новгородской области

	да

	3
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Новгородской области

	да

	4
	Наличие персонального менеджера, куратора
	да

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контракта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

Конверт № 47 поступил 10 ноября  2010 года в 11 час. 30 мин. от общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах», расположенного по адресу: 140002, Московская область, г.Люберцы, ул.Парковая, д.3 (почтовый адрес: 173000, Великий Новгород, ул.Рогатица, д.34).
В конверте содержатся следующие документы:

1) опись документов на одном листе;

2) заявление на участие в конкурсе на одном листе;

3) конкурсное предложение на одном листе;

4) нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 27.07.2010 года на тридцати шести листах;

5) нотариально заверенная копия доверенности на имя Иртегова С.В. на трех листах;

6) нотариально заверенная копия выписки из протокола от 04 декабря 2009 года на одном листе;

6) копия Устава на двадцати одном листе;

7) копия решения единственного участника № РЕУ-1023-01 от 23 октября 2009 года на двух листах;

8) копия лицензии С №0977 50 на одном листе;

9) копия лицензии С № 0977 50-14 на одном листе;

10) другие документы на одиннадцати  листах.

Участник размещения заказа общество с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» предложил оказать услуги по заключению договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 2010-2011 годах для муниципальных нужд Администрации Поддорского муниципального района.

Предложена цена муниципального контракта в размере 10523 (Десять тысяч пятьсот двадцать три) рубля 74 копейки и включает расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования.
Предложения по критерию «Качество оказываемых Услуг»:

	№ п/п
	Услуга
	Предложение

	1
	Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев
	да

	2
	Наличие возможности круглосуточного вызова эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в пределах административных границ Великого Новгорода и Новгородской области

	да

	3
	Возможность выезда аварийных комиссаров на место ДТП по территории Новгородской области

	да

	4
	Наличие персонального менеджера, куратора
	да

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контракта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

Подписи присутствующих членов комиссии:

                      Ясакова Е.И.

Комлев В.С.

                          Хома О.Д.
Протокол составил:

Кирюшина М.В.